Ageéncia de I'Habitatge
de Catalunya

Resolucio per a la seleccid de propostes d’actuacions en entorns Residencials de
Rehabilitacié Programada (Resolucié DS0/477/2022, de 24 de febrer)

En data 6.10.2021, es va publicar al BOE num. 239 el Reial Decret 853/2021, de 5 de octubre, pel
qual es regulen els programes d'ajuda en matéria de rehabilitacié residencial i habitatge social del
Pla de Recuperacio, Transformacio i Resiliéncia, el capitol Il del qual (articles 9 a 20) tracta del
Programa d’ajut a les actuacions de rehabilitacié a nivell de barri.

D’acord amb el seu article 9, en data 1.3.2022 es va publicar al DOGC num. 8616, la Resolucié
DS0/477/2022, de 24 de febrer, per la qual s'aproven les condicions d'accés per a la selecci6 de
propostes d’actuacions en Entorns Residencials de Rehabilitacid6 Programada per al finangament
del Programa d’ajuts a les actuacions de rehabilitacié a nivell de barri que preveu el Pla de
Recuperacid, Transformacié i Resiliéncia, modificada per la Resolucio DS0/2422/2022, de 26 de
juliol (DOGC num. 8720, de 29.7.2022).

D’acord amb el punt 9 d’aquesta Resolucio, el procediment de seleccioé de propostes d’actuacions
en Entorns Residencials de Rehabilitacié Programada (ERRP), que és el de concurréncia publica,
s’instruira pel Servei de Rehabilitacié d'Habitatges de la Direccié de Qualitat de I'Edificacio i
Rehabilitacio de I'Habitatge de I'Agéncia de |'Habitatge de Catalunya en col-laboracié amb la
Secretaria d’'Habitatge i Inclusié Social, mitjangant la Subdireccié General d’'Habitatge i el Servei de
Millora dels Habitats Urbans.

Préviament a la resolucié definitiva de les sol-licituds, i d’acord amb el punt 9.3 de la Resolucié
esmentada, I'0rgan instructor ha d'analitzar i valorar les sol-licituds amb la documentacié que
determina el punt 8 i emetre una proposta de resolucio de seleccié dels ERRP subvencionables
que eleva a I'd6rgan competent per resoldre, la qual contindra I'import maxim subvencionable i el
nombre d'habitatges esperats a rehabilitar per cada ERRP, aixi com, si fos el cas, les propostes
de desestimacioé dels ERRP que s'han sol-licitat i que es consideren inviables per no assolir les
unitats minimes rehabilitables a cada barri.

En data 02.08.2022 I'6rgan instructor va emetre la proposta de resolucio respecte a 42 sol-licituds
d’actuacions, que engloben 100 ambits municipals corresponents a 38 municipis, en Entorns

Residencials de Rehabilitacié Programada, que va elevar a I'érgan competent per resoldre.

En virtut de tot I'anterior,
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Ageéncia de I'Habitatge
de Catalunya

RESOLC

1. Atorgar la condicié de subvencionable a les 42 sol-licituds de propostes d’actuacions en
Entorns Residencials de Rehabilitacié Programada que consten a I'annex 1, per un import total
de 96.927.813,00 €, amb les condicions indicades per a cada municipi.

No obstant, I'eficacia d’aquest punt esta subjecta a les seglients condicions suspensives:

i. La subscripcié de l'acord de la comissio bilateral de seguiment entre 'Agéncia de
'Habitatge de Catalunya i el Ministeri de Transports, Mobilitat i Agenda Urbana, a qué
fa referéncia l'article 12 del Reial Decret 853/2021, de 5 d’octubre i,

ii. La transferéncia dels fons necessaris del Ministeri de Transports, Mobilitat i Agenda
Urbana a I'Agéncia de I'Habitatge de Catalunya, per atendre les ajudes de les 42
sol-licituds, d’acord amb l'article 4 del Reial Decret indicat.

2. Acceptar la renuncia a la sol'licitud de proposta d’actuacions en un Entorn Residencial de
Rehabilitacié Programada presentada pel municipi de Vilabertran.

3. Notificar aquesta Resolucié a les entitats interessades, d’acord amb alld que disposa I'article 43
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comu de les administracions
publiques.

Contra aquesta resolucié que exhaureix la via administrativa, es pot interposar recurs potestatiu de
reposicid, davant la persona titular de la Presidéncia de I'’Agéncia de I'Habitatge de Catalunya, en
el termini d’'un mes, comptat a partir de 'endema de la notificacid, d’acord amb els articles 123 i 124
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, o un recurs contenciés administratiu, d’acord amb la Llei 29/1998,
de 13 de juliol, en el termini de dos mesos, comptats a partir de 'endema de la notificacio.

Les administracions publiques podran formular requeriment previ al recurs contenciés administratiu
en els termes que estableix 'article 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdiccio
Contenciosa administrativa.

El director de ’Agéncia de I'Habitatge de Catalunya

Data:
Jaume Fornt i Paradell 2022083 1
pomengervanmoe 1(0:07:13
+02'00"'
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Annex 1. Propostes subvencionables (42 ERRPs)

Demarcacié/Municipi

Barcelona (20)
Berga
Centelles
Gironella
Granollers
lgualada
Manresa
Masquefa
Mataro
Montornes del Vallés
Olesa de Montserrat
Polinya
Rubi
Sabadell
Sallent
Sant Fruitds de Bages
Sant Viceng de Castellet

Santa Margarida de Montbui

Santa Susanna

Terrassa

Vilanova i la Geltra
Girona (10)

Caldes de Malavella

Figueres

Olot

Palafrugell

Palamoés

Ripoll

Salt

Sant Feliu de Guixols

Sant Joan de les Abadesses

Torroella de Montgri
Lleida (1)
Lleida
Tarragona (7)
Calafell
la Selva del Camp
I'Arbog
Reus
Tarragona
Tortosa
Ulldecona
Total general (38)

Ageéncia de I'Habitatge
de Catalunya

ASSIGNACIO

Num.
FINAL

ERRPs

2022-2023

N
=

51.767.967,56 €
1.481.641,06 €
1.818.458,23 €
1.529.033,95 €
1.638.590,02 €
6.870.858,83 €
8.223.753,00 €
1.147.155,23 €
1.583.450,51 €
3.221.892,96 €
1.592.990,46 €
1.184.314,68 €
1.611.834,00 €
7.040.016,80 €
1.942.650,00 €
1.168.016,84 €
1.113.806,78 €
2.539.288,52 €
1.309.370,25 €
2.853.102,07 €
1.897.743,36 €
18.243.213,12 €
971.942,37 €
4.138.250,95 €
633.545,09 €
2.192.387,43 €
1.357.800,00 €
1.383.406,04 €
2.778.779,27 €
2.343.173,91 €
1.270.500,05 €
1.173.428,00 €
9.976.094,49 €
9.976.094,49 €
16.940.537,82 €
1.764.308,51 €
1.087.620,39 €
901.773,39 €
1.250.730,00 €
8.179.512,12 €
1.765.500,00 €
1.991.093,41 €
96.927.813,00 €
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Financat per

ASSIGNACIO
FINAL
2022

22.948.202,16 €
480.113,15 €
238.980,09 €
200.944,22 €
1.638.590,02 €
1.276.713,44 €
2.476.637,48 €
138.515,06 €
1.583.450,51 €
423.418,17 €
546.855,33 €
97.601,48 €
1.611.834,00 €
6.611.062,25 €
269.839,38 €
153.578,79 €
275.115,17 €
333.710,93 €
51.703,78 €
2.853.102,07 €
1.686.436,85 €
7.620.858,18 €
142.618,72 €
1.736.533,61 €
633.545,09 €
919.991,20 €
772.350,69 €
580.518,47 €
1.166.058,72 €
983.265,71 €
172.749,44 €
513.226,53 €
4.538.263,86 €
4.538.263,86 €
7.706.485,80 €
551.606,56 €
147.459,18 €
112.531,15€
1.250.730,00 €
4.229.643,06 €
1.144.564,12 €
269.951,73 €
42.813.810,00 €

Assignacio pressupostaria

ASSIGNACIO
FINAL
2023

28.819.765,40 €
1.001.52791 €
1.579.478,15 €
1.328.089,73 €

5.594.145,39 €
5.747.115,52 €
1.008.640,17 €

2.798.474,79 €
1.046.135,13 €
1.086.713,21 €

428.954,55 €
1.672.810,62 €
1.014.438,05 €

838.691,61 €
2.205.577,59 €
1.257.666,47 €

211.306,51 €
10.622.354,94 €
829.323,65 €
2.401.717,34 €

1.272.396,23 €
585.449,31 €
802.887,58 €
1.612.720,55 €
1.359.908,20 €
1.097.750,61 €
660.201,47 €
5.437.830,63 €
5.437.830,63 €
9.234.052,02 €
1.212.701,95 €
940.161,21 €
789.242,24 €

3.949.869,06 €
620.935,88 €
1.721.141,68 €
54.114.003,00 €
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